[image: image1.png]

2

	[image: image1.png]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.12.2023

	№
	737-П

	г. Киров

О предоставлении дополнительного объема субсидии местному бюджету
из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды на 2023 год

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 20.12.2023 № 3733-р, пунктом 3 статьи 232 Бюджетного кодекса Российской Федерации, абзацами 6 и 11 части 1 статьи 50 Закона Кировской области от 24.10.2013 № 336-ЗО «О бюджетном процессе
в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Выделить министерству энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Кировской области в 2023 году бюджетные ассигнования в размере 216 262,02 тыс. рублей для предоставления субсидий местным бюджетам
из областного бюджета на реализацию программ формирования современной городской среды.
2. Предоставить в 2023 году дополнительный объем субсидии
из областного бюджета бюджету муниципального образования «Город Киров»
на реализацию программ формирования современной городской среды
в размере 216 262,02 тыс. рублей.
3. Министерству финансов Кировской области внести изменения
в сводную бюджетную роспись областного бюджета на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению без внесения изменений в Закон Кировской области от 19.12.2022 № 149-ЗО «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Кировской области Жердева А.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов